
 
 

 
 
 

ESTADO DE SERGIPE 

MUNICÍPIO DE ROSÁRIO DO CATETE 

 

 

 

Praça Clodoaldo Passos, 38. Bairro: Centro. Fone: (79) 99838-2198 
C.N.P.J.: 13.109.756/0001-15 Rosário do Catete - Sergipe 

 

EXTRATO DA JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 01/2023-PMRC 

 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ROSÁRIO DO CATETE 

 

CONTRATADA: SANCHEY COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME 

 

OBJETO: Contratação de um fornecedor de serviços de reparos e manutenção de 

microcomputadores, servidores, notebooks, na rede de computadores e 

equipamentos correlatos, pertencentes a Secretaria, cujo objetivo é melhorar a 

qualidade dos serviços prestados aos seus empregados, mediante o pronto 

atendimento às demandas de infraestrutura de tecnologia da informação (TI), mais 

especificamente os microcomputadores, servidores e notebooks, de forma a apoiar, 

tempestivamente, os processos de trabalho e atividades afins.  

 

VALOR GLOBAL:R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais). 

 

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

U.O - 36001 – Secretaria Municipal de Administração  

P.A – 04.122.0001-6308 – Manutenção da Secretaria de Administração  

E.D – 3390.00.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 

F.R - 15000000 – Recursos Ordinários 

           

FUNADAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, II, da Lei nº. 8.666/93 de 21 de junho de 1993 e suas 

alterações. 

 

RATIFICADO EM: 02 de janeiro de 2023. 

 

 

Rosário do Catete/SE, 02 de janeiro de 2023. 

 

 

 

JOSÉ ECLEZIO FERREIRA COSTA 
Secretário Municipal de administração-/Adjunto 

 
 

 


